Iloc et temporis Idem est indicum. L. uitam. si. cer. pe. t. l. s. trinitas. Sed in tempore est qd inspicitur tempus nisi contractus ad quod referuntur tempus existit condicione. I. potior. §. i. ff. qui. pa. ipi. b. e. l. cre ditor. §. si. punitus. d. punculo. t. pmo. rei. ut. l. quod si pendente. l. p. cu. si. ergo idem i. loco. **C** Et quo i seruit qd gabella debet soluti g. ib. illario qui i tempore contractus celebrant non est qui est tempore p dicens existens. t. a. l. quod dicitur de re. mili.

C Preterea pars sunt aliquid a principio pure factum vel sub p. d. purificata. d. i. potion. t. gl. nō i. aut. s. sancti episcopi. §. h. d. p. t. ar. l. m. c. emplio. t. hi quis sunt. s. d. h. em. Sicut contra nos est: factum u. l. sub condicione que obstat esse factum. I. pecuniam. ff. si. et. pe. **C** Item concedalis venditio non purificatus nisi conditio implatur. l. h. venditio. d. contra en. no. inst. co. ti. h. emptio. ergo dicitur im pleta purificat. t. si perficietur d. p. perfici in eo sta tu et loco in quo facta fuit ac adiecta ar. l. ut bona. §. si. d. vbo. ligni. t. l. q. in. p. ff. d. adulst. **P** retre ea implementum conditionis est causa protectio nis contractus. d. l. b. uenditio. i. p. **C** Sed quid do concutit causans et causatum agitur non erit can sante. Sed ex causato. l. cum enim. ff. de nouis.

C Preterea inspicimus tempus confirmationis. ar. l. qui. sam. d. inf. cod. **P** retre a. videntio est actus principalis. conditio est accessoria et accessorum sequitur principale. l. et. C. d. nre. do. nō. in. l. Item si fundam. §. huic. ff. d. usfr. facit. scia. da. cum principia. t. c. cum accessoriom. i. v. predicta sunt fundame ta domini fedelium. Tu adde doctri. bar. i. l. Scim? i. i. f. C. d. 2. 5. 1. t. asp. l. t. vbi. d. cit. qd gabella d. sol ui tempore celebrati contractus non tempore con dicione implete ergo Idem in loco. ar. d. l. Vnum. nec altera dici potest qd si tempore contractus Initii non obebat soluti nisi gabella contractus non auctor gabella pro implemento conditionis immo illa nō d. soli impletar. condicione cum semel tantum dea tur. secundum bar. ibi. t. d. x. d. proxima. parte. xi. qd ego dicendum est soluendum est in loco contrac tus. **C** Id est additio glo. nō. m. l. si. uxor. ff. de nub. que in terminus dicit inspicendum esse locum contractus non locum existit p. dictionis quod est t. d. mens. petrus. d. funci. paduanus. in. l. erigere do te. ff. co. ti. **C** Et predictio inferius qd si aditio sebus existit in eodem loco ubi celebratus est p. traetus dicens tam tempore d. soli gabella illi qui reputat gabellarius tempore initii contractus si ei qui est tempore existit p. dictionis. p. ut etiā t. sede. l. d. 2. 5. t. bar. sentit. in. d. l. Scimus. **C** Secundo qd si contraclus celebratus inter partes in ciuitate sumi. sed instrumentum de eo p. ficitur in ciuitate ancol. vbi debeat soluti g. abella. r. n. qd i ciuitate sumi ubi factus est contractus i. ptium p. nro. flante statuto qd de contractu soluatur gabella. secundus si diceret qd de instrumento soluatur gabella qd nō locus in quo p. ficitur instrumentum de conuenientiis pnum inspicitur. ar. no. in. l. erigere domet. qd. lcc. d. d. nub. que dicit qd quis non potest conuenire in loco confecti instrumenti d. h. t. alibi celebratio cus et sola instrumenti confectione partes forum non fortuantur. ut ibi p. doc. **C** Et cedat etiam dictum. bal. in. l. uniuersita. i. fine. C. d. 5. 1. impa. offe. ubi dicit quod pro solone gabelle d. inspic locis celebrati contractus. non locus reuenerati contractus que

rememoratio sit per instrumenti confectionem de eo quod alibi fuerit inter partes commentum. ¶ **B**is fuit autem factus ab isto, qd. Jesus est prius filius Enotri, id est factus est ipsa mensura propria, sicut etiam ipso scriptura quam notarii sunt commentaria contenta non plus sed in **Bar.** in. l. signo legatum. s. de falsis. ¶ **E**t sunt ad eos diversa qd. fallitas instrumenta non arguit fallitatem eorum, qd. potest esse instrumentum fallax et contra factus verum **Wal.** in. **Lal.** Cad. ad sulf. h. i. **W**al. coram teneat in margine d. notariorum via. ¶ **C**Item si instrumentum est nullum sorte rœ solemitatis omissoe vel quod non sit a notariis collectum vel non relectum, si sit testimoniata. l. fiducia. s. quod de lege tamen potest probari per testes, quicquid in isto contentum est, contra factum vel contentum prius vel factum et valente et hoc est, qd. sicut si constaret per scripturam validam vel firmat doc. moder. Jo. de pino et Ps. m. de ea. R. usc. emma. et Jo. de porto, contra **Bar.** in. l. **F**aux filio. s. cum qui orographia de le. et. Ps. m. de ea. col. **I**terrete contra **W**ald qui etiam id est in I. s. lib. abutitur. C. si cert. pet. dominum dicit nullum est; pessimo enim que scilicet est in instrumento quo in his credo. Vnde si illud pessimum per testes a priori factum, et ita plausibiliter dicatur ad contra factum in h. i. obtemperare a statutis. ¶ **T**ertio quo firmatis emis. vnde si factum est contra factum est ancone ubi sit solencia gabella. R. qd. firmati in loco contra factus. **Wal.** in. l. C. de contra factum inspicit enim locum contra factus per ea quae dicitur. s. ea. p. p. i. qd. sed in contrario statu si collectus in soli de loco quo res sita est secundum **Bar.** in. l. s. sum. i. ss. de censi. t. in. l. v. col. C. de multo. t. in. qd. loco h. i. sed non obstat ut quod statutus loquitur de contra factus et qd. est diversa ratione contra factus. ¶ **C**uarto quo si hic firmati tuis prius sit solencia ancone centum flor. vnde autem se re vel solita ubi sit solencia gabella. pessimo ut ibi est statutus et de qualibet contractu salutaria gabella. r. n. qd. soluta debet ancone et sic in loco destinatae sunt in quo factus sumit efficiunt et executionem art. 1. contr. rectific. de acti. t. obli. t. l. qd. ss. de solu. et **Ita** firmat **Wal.** quem sequitur. S. lly. in. l. multum si. C. si quis alterius vel sibi et Alexi de pino. in l. si ut proponitur ss. de fiduciis licet in contra factus inde a rosi ichnam **J**esu **W**ald in. l. C. ubi certe qui certo lo. d. i. prom. ubi dicit in fonte manus inder. cogitata. ¶ **A**ntio. quo dicit statutus qd. pro quo ut illo nasciente solutio statutus gabella in modo quod illi rusticis sibi datum statutum byzantinum territorium utratus sibi ut patrum utulos. vbi debeat soluta gabella. qd. illo loco si tunc soluta debet si in fratre statutus et gabella r. st. t. s. vacas datur extra territorio paritatis er. **L**orem statut. **Bar.** in. l. g. Itet directar oceano in f. C. de agri. et celi. h. i. facit. Lee sed la grada. de bere. inst. frater enim non debet profanari do lofo. secundum. Cf. et **Wal.** in. l. sum. in. l. C. de legi. nec vult quod sit in fraudem legis vel statutum. sed est nullum ipsum utr. **Bar.** in. l. C. si qd. in fratre. p. 1. facit quid non in. l. cum lib. s. sed cum lib. ss. de trans. Et ex his alias in capitulo vobis indicatur qd. semina de virtus chalybeo non poterat ire ad tellum amena conficiendum in civitate veteribus sine solennitate statuti virtus chalybeo. c. sensu propinquum quod etiam tenet **Bar.** in. l. de sum. trans. ¶ **S**exto quero an sit solencia gabella in mari sicut in terra. r. s. secundum **W**ald et sly. in. l. m. C. de nau. feno. et dici. s. part. vi. q. ¶ **S**eptima quo. Mercatores tra-

seunt cum mercibus per viam eadem quod ob eius territo-
ris cui et in quo loco sit soluta gabella. tunc quod
etrius gabellario et sic i utrius loco solvi de enica
gab. que de dundi inter utrius secundum Bal. in. l.
pe. vi. col. 8. pd. 1. m. t. dix. 8. v. pte. xvij. q. **C**oncio
qro si consuetus gab. exigit potest aliquo flaminis q
post corrutus an debet ibi solvi gabella vel pedagio
t. n. non donec pons est inter transitis si
sit per fluminis Sed potest relecto in eodem loco ubi
primo erat debet ibi solvi non si alibi reficiatur
secundum bal. singul. in. l. pe. viii. col. C. 8. pd. 1. l. m. l. s.
eum. C. 8. p. la. fisc. ubi etias dicitur feruari p. stendit
acm qm in dudo pedagium exigitur i ponte. qz no
tum transire p pontem sed p aqua fluminis et vado.
qz obo tenetut ad pedagium si consuetudo sit ptra
eum. et primam dictum tenet etiam barto. cepol. m
tractatum de fuitu. verba. c. v. qz vbi refert et sequitur.
bal. et tu n. p. quo facit qz ususfructus annusflus mu
ratione forme restituuntur si forma restituuntur p. hui
nus flatum. l. si area. p. flora. s. d. v. s. **C**edde
tamen qz si pater habet i re filii usumfructum tal
ususfructus finit' mutationis rei l. z. n. quo incipiat in
eadem re mutationis sui. quod etiam tens. flor.
l. qui usumfructum in si. principi. ff. de usu. quod
bene nota. **C**et tenementi ad materiam pontis
qz si communitas fami pcedit Ripanis licentiam
transficiendi per pontem lete fluminis inter mediu
sine solone gabelle et postea dictus pons alienus
per eodem sumi collati montis Rubiani poterunt p. i
pani transire per illum ponte alienatum sine onere
gabellarum vigore pacti Intra cum firmatio. qz
illud afficit successorem particularem. secundum
bal. singulare. in. d. l. penult. C. 8. pd. 1. m. t. ubi loq
tur de ponte paduanorum. **C**et addo qz pactum
non afficit emptorem nisi sit reale ut promitto non
edificare in fundo ne officiatus luminibus qz tunc
afficit quemque rei possessorum futurum secundum
bar. n. p. glo. l. i. q. 8. cep. noui. 8. alie. ius. ma. ca.
s. **C**Sci. etiam qz pactum ne altius castrum vel
innuus tollatur sub pena conceptionis imperialiter
afficit singularem successorem l. contra eum pena
non pmittatur. secundum bal. singul. in. l. em. in
fundo. et ibi flor. 8. fui. ru. p. pro quo uide omnino.
bal. cepol. in tractatu. seruitu. in. h. c. 8. fuitu. rea.
t. m. c. xii. t. in. c. xiiij. t. flor. in. l. ut pomu. de seruitu.
ubi dicit pactum qz non faciendo seruitiam in pro
prio muro vel pariete non afficit emptorem. et gl.
n. o. i. d. l. i. q. 8. cep. 8. t. per bar. m. l. s. fe sub una. q. 8. d. 8
ob. 8. bal. m. l. s. lege. viii. q. C. 8. pd. ob. cam. t. quod
p. bar. m. l. s. editor. i. prim. ff. coia. fdi. t. in spe. 8. em.
t. uehi. q. 8. f. sed pone. t. ibi bal. in addi. v. an. pactum
ubi uide obo. **C**Quod dixi de gabella non soluta
p. Ripanis successores facit ad. qz que ueritatis
nunc inter commune sumi et gabellamus qui eme
runt gabellas post licentiam datam per commune
fam. Ill. comiti hieronimo d. R. ario de frumento
sue gabella extradabo. qz consilium respon
si de doce gabellarios affici de licentia vel pacto. p
doctr. bal. in. d. l. penultima quod n. **C**et quero
h. incidenter an gabellamus unius territorii stans
in pluribus debeat exigere pedagium ante qz mer
catos exeat de territorio suo et iuxta territorium ui
cium. t. sic sicut dicunt in familiis de nauta passag
gerio qui ante qz cum ph. sello transfiunt uatore
in aliud lituo fluminis nel maius potest detegere si

ercedem passus transcriptionis. secundum
nō in Luenditor. §. si constat ff. cōia. p̄dio
sernat usua.

Gib. an tenet soluere epator mercia.	i. q.
Gib. an dʒ soluere creditor.	ii.
Gib. an dʒ soluere mulio.	iii.
Gib. an dʒ soluere. Amicis uel nautis.	iv.
Foelix an dʒ soluere gabe.	v.
Clerici de cōracib⁹ an teneant ad gabe.	vi.
Clerici de reb⁹ et fiscib⁹ an tenet ad gabe.	vii.
Coitis fiscus et augusta an tenet ad gabe.	viii.
Dominix an teneat ad gabellā.	ix.
Exempti de ure an teneant nō ob.pacto.	x.
Dña pro fam his an tenet ad gabe.	xi.
Occupans derelicta an tenet ad gabe.	xii.
Emptor salmū p̄incipi ad gabe.	xiii.
Ostiles p armis suis an ad gabe.	xiv.
Unbassitores ad gib. an tenet.	xv.
Wīa uel legatarū alimētū ad gabe.	xvi.
In loco dō loco exēpto an tenet ad gabe.	xvii.
Mitt. p cibis an teneant ad gabe.	xviii.
Mit. p cibis an sint iuntes.	xix.
Exemptus potius res cōcepti an tenet.	xx.
Gib d̄ hem inter p̄fem & filia an debet.	xxi.
Amor ad gib. an tenet.	xxii.
Sabidū cōitus ad gib. an tenet.	xxiii.
Gib an soluas p̄ signū ē beneficiū ecclie.	xxiv.
Gib p legatarū an soluas.	xxv.
Gib p creditore mercatoris an soluas.	xxvi.
Diffabiles p̄sonae iuntes a gab. que.	xxvii.
Lenones ad gib. an tenet.	xxviii.
Scholaris de libris an tenet ab gabe.	xxix.
Scholaris absens a studio si revertitur an teneatur ad gabe.	xxx.
Doctor leges an soluat gab. de salario.	xxxi.
Momus cōcepti a gab. qui dicunt.	xxxii.
Potatis merces p platea an tenet.	xxxiii.
Milites an teneant ad gab.	xxxiv.
Wīa de legato repudiata ad gab.	xxxv.
Pictū de edicendis m̄rribus sine solone gr̄ belle an h̄z loci post xxi. annos.	xxxvi.
Gib. p pm̄attētē an soluas.	xxxvii.
Exemptio pro cundo an intelligitur pro redūcto a quadruplici.	xxxviii.

Septimi pars principalis. Qui teneat
uel nō ad gabellam.

Extimo p̄ncipali tractare proposui
mus qui teneat vel nō ad solenes
gabellianā vel pedagi. ¶ **A**nde pri
mo queritur an teneatur empor ul
viditor ad gab. Statu statuto q̄ de
c̄ptis & venditis soluatuer gabella. B. q̄
enim qui ex cōtractu acquirit per ter. nō
in si s̄d: euic. et tenet Val. m. si p̄dū
lacti. et facit quod nō. **V**id. in. **L**cum ma
nū. et **S**aly. et **P**o. de fun. in. **R**ica. **C**. de
m̄. in. **L**eod. **C**. de r̄bis quod est verum et
c̄ti q̄ non teneatur ad gabellā f̄res cui
s̄ sunt enicta. sed suo secundūm Val. In
modi et d̄. c̄. m̄. h̄. sola m̄. ob. nō.

Secundo quero qd tenet soltere gab an cre-
ditor an uero debito flante statuto qd sc̄t debi-
ti solute gabella die secundum Sal. et pe. d. sun.
post. bal. i. d. Rubrica. C. d. re. credi. qd si contractus
est ubi arius ex quo creditor sentit commodum usa-
tarum ipse tenetur ad ensis gab. si nō sit contractus
mutui et quo nullum pmodum sentiat creditor te-
netur obitor ad gab. pia quo distinctio est facit. Ii
quis nec cauam. si. cer. pe. Si autem sit alius co-
tractus pia promissio d. donando d. b. gab solui
p creditori qui huius est pmodum ex eo. secundus
Sal. ab. p quo viro nō p. bal. i. d. l. si fidam. C. d. ac.
em. C. d. accessorie quero an creditos teneatur
ad gab rei quam reportant ad dominum pleno cre-
ditosio debitor in casu quo reportat tenebat. iii. si
si gab. sit imposita rebus que portantur qd ad eas
teneatur dominus. et sic obitor qui portat cuius ad
huc res ipse teneat. Sed si imposita sit p. portatoribus
et sic plures ut natus et mulieribus spectat ad por-
tatores tale omnis gab. non ad creditor em uli
torem nisi aliud puerit inter eos. secundum b. ar.
nō. i. li. ff. de alt. et ciba. le. et saly. n. l. acceptam. vij.
c. l. C. d. uria. b. Item iuxta hoc. et add. j. ea. partis.
xvi. qd. C. Tercio qro an adulterii teneantur solte-
re gab. p mercib⁹ quis portat mulus eius. rā. nō.
cum dominus meritis teneatur. p mulo vero tene-
tur mulio solute pedagium si id solui debat ex forma
statuti non alia. et h. nisi pluendo alia se habet. I. cum
i. plureo. h. uerbiculum et ibi doc. bar. et glo. f. loca. et
b2. et doc. i. l. f. hic timulus. f. d. publica. C. In ta-
tum qd si multo vel nata soluit gab. p salma mer-
itis p. tenectionem meritis. secundum b. ar. nō. i. l. f.
C. p. modi fact. glo. f. l. l. l. l. for. qd habi-
tus si d. p. d. ide. i. qd d. scriptore retinente quinque
num scriptum. p. mercede sibi soluenda. C. S. an
mulio teneatur ad penam et inter sic sentiat ga-
bile. dief. j. in ult. pte. d. frust. gab. C. Adiutare
tamen qd licentia extrabedre res. cœcessit mercator
operatur ut mulio portans res eius ly in bulletis
non sit descriptio non possit a gablaris molestias
secundum b. ar. nō. l. l. parvopum. C. d. cursu. pub. li.
xii. et dicunt. j. i. vlt. pg. d. fraud. gab. C. Quarto qd
iuxta utrum in uita vel nata clericus teneatur solui
gablos pio fubo quas dicit in Plan. rī. nō. secundū
bar. i. l. i. C. d. nascit. l. i. vbi dicit. Id d. pedagis
p. psonis quas vebit. ut ibi et n. l. cum in plureo.
h. uerbiculum. et ibi glo. et bā. f. loca. et add. s. prima
q. Secundus tamen. p. nati sicut ibi dicitum e. d. mulo.
d. h. uerbiculum. et ibi doc. C. Quinto quero an fo-
rensis h. uerbis loco statuti disponens solui gab. de
contraictibus teneatur ad solos enim gab. bal. tens qd
sic. i. l. i. C. d. h. em. et lodo. p. d. sing. b. gabella. b. sta-
tutum dicit. C. Item et pro mercibus quos dicit
tenetur ad gab forensis. secundum bal. nō. i. l. cincos
popul. vlt. casta. C. d. sum. trini. b. circa male
stria. et. ubi dicit forensem transitez sine solutio
ne pedagi puniendum esse secundum statutum loci
per quem transit. et sentit. bart. i. l. i. vlt. col. C.
de mul. et in quo loco. li. ti. et Bal. in. c. i. vlt. col. que
sunt regia in vlt. seu. ubi dicit qd pedagis solui d. a
forlib⁹. transmittibus sine rebus. Nec excusatitur
ignorantia facti statuti qui illud est tñiter per italiæ
li. f. q. si quis. et ibi War. ff. de publica. et tens spe.
de costit. qd. b. pon. ergo et ibi Jo. an in addi. vbi
dicit qd forlib⁹ legit statutum qd extrahere grassis

sed pena ei mitigat qd dimidiatur secundus spec. ibi post Jac. baldum, quod est tens Bal. fin. l. 19. C. de nau. seno, vbi dicit qd pena arbitraria intelligitur. Secundum eius que a statuto taxata est pro delicto, qd non qd Alii non dicunt. Ad id quod dixi de ignorantia statutis addit qd intras p portam ciuitatis dicitur fraudem committere si non plenaria res de quibus solui debet qd qd facit contra generaliter cōsuetudine mīsi est et noua et insolita gab. fin Bal. in m. Lleges f. sc. C. de legila m. qd nō. semp. Quoniam enim dicit Bal. in d. l. 13. C. de nau. seno, qd forensis transiens cum mercibus tenet explorare gabellario alios et in culpis nec excusat am. ignorantia et dicemus i. vlt. pf. Predictus sedo qd forensis tenetur ad gabellam pro prediis qd possit, sicut loco sit intitul. ad quā cogit causativa, s. capta et distractio suetibus nō precise. fin. D. 11. de c. nō. in l. inter debitorū ff. de part. Et dicit p pie forētia qui alibi in artus est secundum Bal. fin. d. 2, nō. in cōd. clexxvij. in vlt. col. Incidet hic qd tur de collecta an forētibus possit ipsi. Et qd nō. p persona sicut et pro rebus sic, s. pro his quis possidet in loco. Bpt. 6. s. et ibi Bar. ff. de munere, et bo. 2 in florina. 6. i. ff. de censi. et l. l. munera. 6. primogenitorum de mun. et bo. 2 in l. v. col. C. de mul. et in quo loco, et si quod est verum non de iure est cōpi per d. l. Bpt. 6. s. si sed qd ciuitatis sibi facit statutum qd pie die sunt tributaria et qd collecta sit loco tributi. sed et Bar. ibi et in l. libetina. 6. folia. ff. ad munici. et bal. in l. sc. C. sine cen. vel ref. v. si ciuitatis sit pitallegia ta ad id. vel si sit ciuitatu. fin. Bart. vbi. s. et vide ad fidicula per Bal. in c. vlt. col. qd. sint rega. in vlt. scu. et in l. l. sc. col. C. de sen. qd pro quod inter pio se. et in l. et vlt. carta. C. de exca. rei iudi. vbi etiam dicit forētia huius et ceteris teneri precise ad collectas et possidētis si ibi mensam seu tabernacula habet. Et intellige forētibus possit collecta ipsa non pro rebus quos possidet in loco vt. s. et tenet spec. de censi. 6. s. pone. Regimus. At aut pro rebus alibi sicut in florina. m. d. 6. si quid cloacarum. ubi etiam dicit. post bar. ubi. 6. qd tenetus pītar equum ad bellum si habet sed non tenetur emere ut ne fieri nisi sit usurparius. quod semper no. Et Secundo quero an clericis teneantur solvere gab. de contrivitis usq; statuti sicut. non. pmo nec valer statutum quo ad clericos. nisi clericis forte vir velit beneficio statuti secularium. secundum Bal. nō in l. i. vi qd C. de cōna. em. alios enim feci. pro quo facit qd statuta lapis. omnia odiosa non ligat clericos. scilicet Bal. i. l. cunctis probis. x. col. C. de sum. trini. et alijs. sicut dicitur ad id nō per Bal. in c. si quid per triginata. v. col. s. b. seu. sue. pro. et 13 alex. d. mo. qd cec. Redemptoris et ponderat. et c. in v. sc. qd. vbi plene ponit quod statuta lapis. omnia ligat clericos. et que nō in secunda pars confit. ubi vide. Et Secundo quero an clericis teneantur solvere gab. pre rebus. s. non ut habentur

verum etiam pro rebus seu fructibus clericorum p. ipsi
vel eius familiis portatis in ciuitatez pro quibus si
tenetur soluere datum vel gabellam solvendam
pro introitu ponte fecio si per colonos eius qui non
est immunit ne quendet primitus gressus ecclie. fin domi.
Gementia i.d.c. qm post sede de fin. col. ex. Archy.
xi q.i.e. q. Jo. de post. vbi. q. Wald. i te pace.
costan. q. nos romanos f. l. col. qui dicit eccliam te
neri ad gab ponte pro plaustro. ¶ Et nō. q. si co
lonus clericorum soluat gabellam de fato coacto re
petit a clericis p. retentione frumentis clericis d. c. pte.
secundum Bal. nō. m. l. C. de inf. em. t. m. l. cas. das
basa. q. si incobut ha. ss. pfo. socio. t. Pet. d. v. bal.
i tractatu. societatu. vi. part. xii. q. ¶ Quid autem
de colono secularis an teneat ad gab. pro fru. nō.
quas d. fert ad dominū dñi. R. sic si non s.t. partiz
ing alia securis secundum Bal. m. l. accepti. xv. q.
C. de usuraria si tamē cogere colonus pturians ad
s. l. abducatur coparet dñs in fructibus. q. ad dñm
spectat omnis gab by. Iac. but. m. l. C. de frat. t. lit.
etven. t. Pe. de v. bal. u. q. x. part. xii. col. v. nō.
h. exp. t. m. vi. part. xii. q. ¶ Et addit. q. nō
s. let si utrumq. colonus teneat ad gab p. dñs
vel eccliea q. non teneat ut p. clericis. q.
Bar. m. l. b. pnes. C. de agri. t. censi. l. i. t. in. Leo
longa. i. c. o. t. r. bal. m. l. C. de epis. t. cle. t. Ang. in
sunt. de nō. alie. q. q. vero securis uero quando ecclia
teneret secundum Bal. in. ait. sed p. c. l. u. m. C. s. i.
en. uel ref. q. quod nō licet indirecte. ut in fa. cum
quid. i. vi. t. l. f. t. s. f. m. Ita venire possit. Et s. licet
q. statutum layco. u. imponere penit. coniunctis
clericorum. poterit inobedientiis clericorum nō ualeat
secundum Bar. m. l. m. l. f. de bis q. p. no. t. b. l. i.
l. l. C. de Hic. vidui. t. in. l. i. t. ibi. Ang. t. El. et. de
ym. ass. de in. ma. u. ut. ea. Job. de y. no. in. liberes
mena. q. s. f. de c. d. t. dem. Pet. d. anch. i. c. i. b
c. l. i. m. vi. in. repeti. t. de f. f. de sen. in. c. l. x. t.
q. filio talis est in dioecesana. in. p. col. dicit q. coloni
ecclie. p. vel fictarij licet non sine exempti p. p
te sua a collectis tamē si layci nimis grauiet eos
ut non careret omni co. quod non possent exigere
ab eccliea epus debet eis resistere. p. c. f. de in
muni. ecclie. in. vi. p. c. l. s. l. v. De amba. c. xii.
¶ Agnusice t. Illustris princeps te. ubi concludit
statutum layco. cōtra cōcupinias clericorum non q. s.
lere q. per idrectu. resultat. infamia clericorum. q. s.
etiam tenet. Idem p. in fa. ea q. xiiii. q. de regu.
inf. in. vi. t. Jo. de ana. in. Becc. de adulst. ult. col. de
quo idrecto. grauissimum clericorum facit q. nō. Idem
De. de amba. m. c. i. de consti. t. in consti. cl. Optis
rationib. t. t. Eleg. de ymo. c. l. s. l. x. ii. m. l. p.
¶ Et quod superaditi de parte coloni ecclie. solvendam
esse collectam. addit. q. colonus ecclie tene
tur ad decimas pro parte sua. f. c. t. m. l. s. l. f. de pte. Colo
ni pturam vel c. l. s. l. s. l. i. qui censum soluat ecclie
p. fructibus. non si sit c. l. s. l. s. l. passim. i. qui soluat
ecclie p. cultura qui dicitur colonus nō nisi colas
teneat ad decimas personales. fin. Cardi. ibi co
lonus nero qui nō nominis dñs soluit t. totos fuctus
sibi b. b. tenet ad collectas nisi pluertudo aliter